
OBSAH

6 MÁ PRERUŠENOU MÍCHU, 
A STEJNÉ CHODÍ
Šance pro návrat do života

10 ANTÉNA
Krátké zprávy a zajímavosti

12 TAJEMSTVÍ 
ŽENSKÉHO ORGASMU 
Některé ženy jej nikdy nepřežijí

14 VĚDCI NA STOPĚ 
PRODLOUŽENÍ ŽIVOTA
Záhada jednoho enzymu

16 JAK NA DEPRESI?
Pomocí mozkového implantátu

18 ZBLÍZKA
Nezvaný host ve vlasech

21 TAJEMSTVÍ 
JMÉNEM CRISPR
Revoluce v medicíně

DNA

( d kO

26 PŘEKVAPIVÁ ČÍSLA
Krátké zprávy založené na číslech

28 ZOMBIE DUŇKY V TĚLE
Mozky nejedí, ale urychlují stárnutí

30 HORKO ZABÍJÍ
Počet úmrtí vedrem stoupá

32 ÚTOK OPIČÍCH NEŠTOVIC
Hrozí epidemie?

34 HLAVNÍ TĚMA
Tak trochu jiný sexuální apetit

42 PROKLETĚ SEZENÍ
Brána chorobám otevřená

48 PŘISPÍVÁ OČKOVÁNÍ 
K MUTACÍM VIRŮ?
Podle vědců je to nesmysl

59 COVID ZŮSTÁVÁ S NÁMI
Co o něm víme nového?

62 PŘÍSNĚJŠÍ LIMITY ŠKODLIVIN
Záchrana pro tisíce lidí

64 DEFILÉ
Pět slepých cestiček v medicíně

65 CO PROZRADÍ POHLED DO OČÍ
Když se blíží choroba a smrt...

66 ORGÁN VĚČNÉHO MLÁDÍ
Fascinující možnosti regenerace jater

S

#n

68 NOČNÍ MŮRY 
MOHOU MÍT SMYSL
Možná varují před nemocemi

69 PRASEČÍ DARY ČLOVĚKU
Jak se daří zvířecím orgánům v těle člověka

73 ANTIBIOGO
Naděje na zpomalení antibiotické rezistence

74 PERISKOP
Jak fungují vakcíny a léky proti covidu?

76 KDYŽ SE ZATMÍ MYSL
Alzheimerova choroba ovládá svět

80 DALŠÍ LÉK NA DEPRESE
Lysohlávky ve službách zdraví

83 ZÁKEŘNÁ OBRANA
Jak se maligní buňky brání ozařování?

84 KDYŽ OKOLNÍ 
SVĚT NECHÁPE
Syndrom zvaný ADHD

86 UNIKÁTNÍ MAPY
Krevní skupiny ve světě

0V
 

A
 H

e3Fes

88 KDYŽ DVA DĚLAJÍ TOTÉŽ...
Příběh Jana Janského

90 NEJEN LIDÉ 
SE LÉČÍ NAVZÁJEM...
Jak o sebe pečují šimpanzi?

92 POROD CÍSAŘSKÝM ŘEZEM
Jaký má vliv na kvalitu mateřského mléka?

93 RAKOVINA DELOZNÍHO ČÍPKU
Může skončit v propadlišti dějin, ale...

p.

96 DOBRÝM SPÁČŮM 
SE INFARKT VYHÝBÁ
Spánek šetří srdce

97 PŘEDPLATNÉ

98 CO SRAZILO 
NA KOLENA AZTÉKY?
Možná to byla salmonela

J "A
. 

Éz
53

,

100 V KOSTCE
Alergie a vše kolem nich

103 ANTIBIOTIKA 
NEZABÍRAJÍ
Bakterie jsou stále odolnější

104 ARÉNA
Krátké zprávy a zajímavosti

l-VIII SPECIÁL
KAPITOLY Z DĚJIN ŠÍLENSTVÍ
Psychické choroby jsou staré jako lidstvo samo

Ad
 

00

4 I PANORAMA 21. STOLETÍ


